
 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Numatomos leisti knygos  

ISSN 1648-0473 (elektroninio leidinio) 

Leidžiama nuo 2000 m.  

Nr. 17 

2016 m. balandžio 25 – gegužės 1 d.  

 

 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Pasaulio atlasas : [iliustruota kelionė po pasaulio žemynus, jūras ir šalių kultūras] / 

Aleksandra ir Danielius Mizielinskiai ; [vertėja Vida Rimkienė]. – Kaunas : Debesų ganyklos 

[i.e. Terra publica], 2016. – 105, [4] p., įsk. virš.. – ISBN 978-609-473-007-8 

 

Pasaulio istorijos atlasas : įspūdinga iliustruota kelionė per visą žmonijos istoriją nuo 

senovės iki šių dienų / Simon Adams ; iš anglų kalbos vertė Elena Prokopavičienė ; [Katherine 

Baxter, Kevino Maddisono, Marko Bergino iliustracijos]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2016. – 192 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-671-1 

 

Pirmoji mažųjų žiniukų enciklopedija : tikrai? Oho… Tai bent / [iš anglų kalbos vertė 

Jūratė Derukaitė]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2016. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-

670-4 

 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  

Daugiau nei žodžiai : FTB agento patarimai, kaip greitai ir teisingai suprasti kūno ženklus 

/ Joe Navarro, Toni Sciara Poynter ; iš anglų kalbos vertė Audronė Gendvilienė ; Donald Bruce 

Poynter iliustracijos. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-

2328-7 

 

Mylėk save : gidas jautriems žmonėms ir jausmingoms sieloms / Ilse Sand ; iš danų 

kalbos vertė Agnė Vaitasiūtė-Eidžiūnienė. – Kaunas : Žmogaus psichologijos studija, 2016. – 

140 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8195-00-2 

 

Visuotinumo filosofija / Omraam Mikhaël Aïvanhov ; [iš prancūzų kalbos vertė Ramutė 

Vingilienė]. – Kaunas : Prosveta Mijalba [i.e. Mijalba], 2016. – 168 p.. – (Izvoro raštų rinkinys, 

ISSN 2335-7215 ; Nr. 206). – ISBN 978-609-469-023-5 

 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  

Kam aš čia esu? : gyvenimas dėl tikslo / Rick Warren ; [iš anglų kalbos vertė Jolanta 

Kriūnienė]. – 2-oji papild. laida. – Vilnius : Misionieriškas labdaros fondas „Šviesa Rytuose“, 

2016. – 360 p.. – ISBN 978-609-95292-9-5 

 

Kunigo Vaclovo Balsio gyvenimo ir kančios kelias / Nijolė Balsytė-Pocienė. – Kėdainiai : 

Spaudvita, 2016. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8126-34-1 

 

Laiko šauksmas : apie dvasines jėgas ir laiko ypatingumą / Egidija Laumenskaitė ; 

[iliustracijos Monikos Vasiliauskienės]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2016. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-420-499-9 

 

 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  

Dalia Grybauskaitė – Tautos Prezidentė / Ona Voverienė. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 

2016. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-431-078-2 

 

 ŠVIETIMAS. UGDYMAS. MOKYMAS. LAISVALAIKIO ORGANIZAVIMAS 

  

Niekada nėra per vėlu! : paskaitos tėvams ir ugdytojams / Ezio Aceti ; vertė Vilma 

Banytė. – Vilnius : Aštuntoji diena, 2016. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95678-9-1 

 

Piliečius ugdančios lietuvių kalbos ir literatūros pamokos : projekto „Kuriame Respubliką“ 

siūlomi papildomi lietuvių kalbos ir literatūros dalyko moduliai pilietiškumui ugdyti / Jurga 

Dzikaitė, Dainora Eigminienė, Darius Kuolys, Viktorija Šeina-Vasiliauskienė. – Vilnius : Lodvila, 

2016. – 96 p.. – (Civitas / Pilietinės visuomenės institutas, ISSN 2351-5333). – ISBN 978-609-

8150-11-7 

 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  

Matematiniai diktantai / [sudarytoja Daiva Žalienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2016. – 28 p.. 

– ISBN 978-9955-32-322-8 

 

 MEDICINA 

  

Cukrinis diabetas : moksliniais įrodymais pagrįsti būdai, kaip nugalėti diabetą / Osama 

Hamdy, Sheri R. Colberg ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė ir Asta Tobulevičienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2016. – 392 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2330-0 

 

Galvos skausmo ABC / Anne MacGregor, Alison Frith. – Kaunas : Nacionalinis mokymų 

centras, 2016. – 75 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-31-9 

 

Jūsų sveikatai: natūralios priemonės ištisus metus : gydytojo patarimai visai šeimai / 

Jean-Christophe Charrié, Marie-Laure de Clermont-Tonnerre ; iš prancūzų kalbos vertė 

Virginijus Baranauskas. – Vilnius : Tyto alba, 2016. – ISBN 978-609-466-163-1 

 

Patologinė fiziologija : vadovėlis / A. Vileišis, R. Kazakevičius, A. Kondrotas ... [et al.] – 

Kaunas : Vitae Litera, 2016. – 458 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-211-4 

 

Ugniagesybos pėdsakai ir žmonės / Vitas Rimkus. – Kaunas : Plieno sparnai, 2016. – 

112 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-557-20-3 

 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  

Oginskių dvaro virtuvėje / Rimvydas Laužikas, Liutauras Čeprackas, Jarosław 

Dumanowski, Arvydas Pacevičius ; iš lenkų kalbos vertė Tomaš Božerocki. – Vilnius : 

Akademinė leidyba, 2016. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-33-690-7 

 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  

Lietuvos buhalterinės apskaitos sistema: praeitis, dabartis, perspektyvos : mokslo 

monografija / Jonas Mackevičius, Rasa Subačienė. – Vilnius : Akademinė leidyba, 2016. – 464 

p. : iliustr.. – Santr. angl.. – ISBN 978-9955-33-689-1 

 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  

Pokalbiai su Vaclovu Augustinu : dirigento, muzikos pedagogo, kompozitoriaus, Lietuvos 

nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato atvertys apie „Jauną muziką“, kompoziciją, 

„Antį“ ir daug ką kitą… / Rasa Gelgotienė. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2016. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-459-705-3 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  

7 islandų poetai : rinktinė / sudarė ir iš islandų kalbos vertė Marija Jurgita Abraitytė. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2016. – 184 p.. – ISBN 978-9986-39-887-5 

 

Antra galimybė : romanas / Yvonne Lindsay ; [iš anglų kalbos vertė Evelina Klimaitė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). 

– ISBN 978-609-03-0068-8 

 

Atėnai. Santuoka dėl palikimo : romanas / Michelle Smart ; [iš anglų kalbos vertė Miglė 

Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 310, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-

6825). – Keturlogijos „Metų vestuvės“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0065-7 

 

Atkeršyk : romanas / Maisey Yates (Meisė Jeits) ; [iš anglų kalbos vertė Giedrė Turan]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 376, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – 

Trilogijos „Penktasis aveniu“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0061-9 

 

Baltieji laiko aitvarai : poezijos rinkinys / Dalia Milukaitė-Buragienė ; dailininkė Vanda 

Dūdienė. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2016. – 128 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9986-940-83-8 

 

Demaskuok : romanas / Kate Hewitt (Keitė Hiujit) ; [iš anglų kalbos vertė Giedrė 

Turan]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 376, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-

6825). – Trilogijos „Penktasis aveniu“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0063-3 

 

Empedoklio batas : tolimųjų reisų esė / Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Tyto alba, 2016. 

– 224 p.. – ISBN 978-609-466-162-4 

 

Gazbija. Santuoka iš pareigos : romanas / Andie Brock ; [iš anglų kalbos vertė Miglė 

Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 310, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-

6825). – Keturlogijos „Metų vestuvės“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0067-1 

 

Gydytojas : Avicenos mokinys : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Leonas 

Judelevičius. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 712 p.. – ISBN 978-609-01-2306-5 

 

Ieškočiau tavęs amžinai : romanas / Michelle Smart ; [iš anglų kalbos vertė Miglė 

Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-

6825. Jausmų egzotika). – Trilogijos „Siciliečiai“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0073-2 

 

Išsidažiusi moteris : romanas / Françoise Sagan ; iš prancūzų kalbos vertė Akvilė 

Melkūnaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2016. – ISBN 978-609-466-164-8 

 

Karalius Bulviagalvis II : eilėraščiai / Julius Keleras ; Vido Poškaus piešiniai. – Vilnius : J. 

Keleras, 2016. – 95 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-408-889-6 

 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Klounas Šalimaras : [romanas] / Salman Rushdie ; iš anglų kalbos vertė Danguolė 

Žalytė-Steiblienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2016. – 512 p.. – ISBN 978-609-444-181-

3 

 

Milanas. Santuoka iš išskaičiavimo : romanas / Jennifer Hayward (Dženifer Heivard) ; [iš 

anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 310, [1] p.. – 

(Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Keturlogijos „Metų vestuvės“ 1-oji knyga. – ISBN 978-

609-03-0064-0 

 

Milijonas nuodėmingų malonumų : romanas / C.L. Parker ; iš anglų kalbos vertė Vaida 

Jėčienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 352 p.. – ISBN 978-609-04-

0057-9 

 

Mobis Dikas, arba Banginis : [romanas] / Herman Melville ; iš anglų kalbos vertė Irena 

Balčiūnienė. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2016. – 632 p.. – ISBN 

978-9955-23-900-0 

 

Narcizas ir Auksaburnis : [romanas] / Hermann Hesse ; iš vokiečių kalbos vertė 

Teodoras Četrauskas. – Kaunas : Trigrama, 2016. – 420 p.. – ISBN 978-9955-477-28-0 

 

Nematomieji : romanas / Katherine Webb ; iš anglų kalbos vertė Virginija Traškevičiūtė. 

– Vilnius : Tyto alba, 2016. – ISBN 978-609-466-165-5 

 

Neringa liūliuoja : poezijos lyrika / Liudvikas Galdikas. – Vilnius : Savas takas ir Ko, 

2016. – 224 p.. – ISBN 978-609-8058-13-0 

 

Niujorkas. Santuoka dėl keršto : romanas / Tara Pammi ; [iš anglų kalbos vertė Janina 

Užubalytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 310, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-

6825). – Keturlogijos „Metų vestuvės“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0066-4 

 

Pabudę šešėliai : (1965-2015 kūryba) : [eilėraščiai ir miniatiūros] / Zuzana Budaitė-

Stunžėnienė. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2016. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8174-13-7 

 

Paragauti draudžiamo : romanas / Carole Mortimer ; [iš anglų kalbos vertė Filomena 

Vaitkutė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-

6825. Jausmų egzotika). – Dvilogijos „Buenos Airės naktys“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-

0072-5 

 

Prašom netrukdyti ; Rytas po to : romanai / Jill Shalvis ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita 

Sajavičienė, Vilma Vaičiūnienė]. – 2-oji laida. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 317, [1] p.. 

– (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Duetas : vasaros prisilietimas ; 2016, Nr. 2). – ISBN 

978-609-03-0071-8 

 

Raštas = Письмо : eilėraščiai / Georgij Jefremov ; [vertė Jonas Strielkūnas, Sigitas 

Geda, Robertas Keturakis, Vladas Braziūnas]. – Vilnius : G. Jefremov, 2016. – 72 p.. – Gretut. 

tekstas liet., rus.. – ISBN 978-609-408-890-2 

 

Regis, geruoju nesibaigs : romanas / Joss Wood (Džos Vud) ; [iš anglų kalbos vertė 

Filomena Vaitkutė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, 

ISSN 1822-6825. Karamelė). – ISBN 978-609-03-0074-9 

 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Rytų balsai : [poezija] / Omaras Chajamas, Hafizas, Nizami, Chagani, Vazehas, Keminė ; 

[vertimas, sudarymas, komentarai: Linas Broga]. – Kaunas : Spindulio spaustuvė, 2016. – 192 

p.. – ISBN 978-9955-466-51-2 

 

Sušaudyta lemtis : romanas / Vygandas Ostrauskis. – Kaunas : Kauko laiptai, 2016. – 

280 p.. – ISBN 978-609-8092-42-4 

 

Šokiruok : romanas / Caitlin Crews (Keitlin Kruz) ; [iš anglų kalbos vertė Giedrė Turan]. 

– Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 384 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – 

Trilogijos „Penktasis aveniu“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0062-6 

 

Tinkama žmona : romanas / Kat Cantrell (Ketė Kentrel) ; [iš anglų kalbos vertė Rima 

Čeliauskaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 

1822-6825. Aistra). – Trilogijos „Ilgai ir laimingai“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0069-5 

 

Vertas nuodėmės : romanas / Nancy Warren (Nencė Voren) ; [iš anglų kalbos vertė 

Janina Užubalytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 

1822-6825. Aistra). – Trilogijos „Viengungiai“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0070-1 

 

Vieno skersgatvio filosofija : [filosofinis romanas] / Aleksandr Piatigorskij ; iš rusų kalbos 

vertė Algirdas Kugevičius. – Vilnius : Sofoklis, 2016. – 160 p.. – ISBN 978-609-444-182-0 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Medutė : nemylima kalytė / Tina Nolan ; iš anglų kalbos vertė Vida Bėkštienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2016. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2331-7 

 

Nuotykių maišelis : skaityk ir klausykis / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2016. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-672-8 

 

Pasakos anglų kalbos mokymui : užduotėlės, pratimai, žodynėlis / [vertėja Lina 

Teišerskienė]. – Ramučiai, Kauno r. : Ramduva, 2016. – 216 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8145-19-9 

 

Sparnuotojo nykštuko strėlė : mitologinės sakmės / Laimonas Inis ; iliustracijos 

Magdalenos Birutės Stankūnienės. – [Kaunas] : XXVII knygos mėgėjų draugija, 2016. – 160 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-95521-5-6 

 

Žvirblių sodyba : pasakojimai / Leonardas Gutauskas ; iliustravo autorius. – Vilnius : 

Gimtasis žodis, 2016. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-16-573-6 

 

 KRAŠTOTYRA 

  

Kaimynai – mano širdies namai [Utenos rajonas] / sudarytoja Milda Petrauskienė. – 

Utena : Utenos Indra, 2016. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-305-9 

 

Pradalgės : kultūros istoriko, žurnalisto, leidėjo, visuomenės veikėjo dr. Kazio Račkausko 

sukaktuvių ženklai / [sudarė Jonas Laurinavičius]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2016. – 232 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-9955-03-991-4 

 

 

 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 GEOGRAFIJA 

  

Zenono Bulgakovo Alytus : [fotografijų albumas] / sudarytojai Vidas Poškus, Kostas 

Poškus. – Vilnius : Kilnios iniciatyvos, 2016. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95837-0-9 

 

Skopjė : kelionių vadovas / Šarūnas Staškevičius. – Riešė, Vilniaus r. : Š. Staškevičius, 

2016. – 110 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-408-888-9 

 

 ISTORIJA 

  

Istorijos detektyvai : viduramžiai: nuo galvų kapojimo iki meilės intrigų / Virginijus 

Savukynas. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 296 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2305-8 

 

Neįtikėtinos Antrojo pasaulinio karo istorijos : stulbinantys karinio konflikto, sukrėtusio 

žmoniją, įvykiai / Jesús Hernández ; iš ispanų kalbos vertė Karolina Karpavičiūtė. – 3-ioji 

patais. laida. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 382, [2] p., [16] iliustr. 

lap. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-04-0052-4 

 

Tigrai purve : [atsiminimai] / Otto Carius ; [vertėjas Vytautas Leščinskas]. – Vilnius : 

Briedis, 2016. – 320 p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-

26-549-8 

 

 NATOS 

  

Man reikia tavęs [Natos] : dainos, baladės ir romansai / Paulius Kavaliauskas. – Vilnius : 

Apyaušris, 2016. – 284 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-706275-03-1 

 

Svajonių žiedai [Natos] : dainelės ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų ugdymui / 

Ingrida Ručinskienė. – Vilnius : Litera, 2016. – 28 p.. – ISMN 979-0-706172-02-6 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt

